Ciekawe, że na przełomie 1863/4 roku Berg najbardziej niepokoił się sytuacją nie w Kieleckim lecz na Lubelszczyźnie. Był on zwolennikiem metody kontrybucji i nakładania nadzwyczajnych podatków (jego projekt z 6/18 sierpnia 1863 został odrzucony przez D. Milutina, gdyż okazałyby się ciosem dla chłopów). Berg był natomiast przeciwny usuwaniu lojalnych polskich urzędników, podczas gdy D. Milutin był zwolennikiem całkowitej „czystki” i przeprowadził ją w wojsku wysłanym na pomoc Bergowi.

Nie jest to jednak zarzut w stosunku do autorki, która w niewielkim studium dała i tak wiele. Niepotrzebnie tylko analizuje szczegółowo instrukcję z 26 marca — 7 kwietnia 1864 r. znaną z druku wszystkim badaczom. Również omawiana przez autorkę instrukcja dla naczelników wojennych z 17/29 lipca 1865 r. o wyrębach leśnych i wypasach jest ogłoszona w IV tomie „Postanowień Komitetu Urządzającego” z datą 10/22 lipca 1865 i pod nieco innym tytułem.

W sumie można stwierdzić, że dział przeglądu materiałów archiwalnych w I tomie „Sbornika” daje więcej, niż można było oczekiwać, a wiele jego fragmentów z powodzeniem mogłoby się znaleźć w monograficznych studiach.

Trzeci dział tomu stanowią „publikacje”.